

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Administracja „CZASU”, księgarnia p. S. A. Kryżanowskiego, handel Dworskiego, tudzież wszystkie urzędy pocztowe. Ogłoszenia (inseraty) przyjmują się za opłatą od miejsca wiersza...

CZAS

Czas wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne.

Oddzielnie Nra „Czasu” o ile zapas starczy w Krakowie po 10 c., z przesyłką pocztową 12 c.

Prenumerata wynosi:

Table with 5 columns: Miesiącowa w Krakowie, na rok, na kwartał, na 2 miesiące, na 1 miesiąc. Rows include Kraków, Austria, Niemiec, Francja, Belgii, Szwajcaryi i Turcyi.

Prenumerata przyjmuje się tylko od pierwszego do ostatniego dnia w miesiącu. Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne...

Kraków 8 lipca.

Rozwiązanie Zgromadzenia narodowego we Francji występuje jako postrach, a zarazem niunikniona konieczność, w obecnym położeniu pseudorzeczypospolitej. Rząd nieoznaczony swego stanowiska w tej sprawie...

tywną. Nieodważono się naruszyć powszechnego głosowania i ograniczyć jego zgubną doniosłość, nawet teraz odstąpiono od jednej modyfikacji w tem prawie: wyborów okręgowych. Niezdolano skorzystać z liczebnej większości dla przeprowadzenia zbawczych reform...

zawisłem od śmierci 4. p. Cesarza Ferdynanda, albowiem Ozei przez czas od 27 lat tylko w rządzącym monarche upatrywano króla swego; w r. 1871 za hr. Hohenwarta żądali koronacy N. Pana, z czego wynika, że koronacy Cesarza Ferdynanda, który w zacięciu żył na Hradczynie...

eniu narodowej milicyi, która jak utrzymują jej stronnicy, wielkie oddać mogła usługi w okolicach zagrożonych i zajętych przez Karlistów. Jeden z dzienników ministerjalnych mówi o ruchach wojennych, czyli następującej uwage: „ciężkawe byłoby studium porównawcze położenia obecnego obywatela w Vergara...”

ów tych korporacji? 3) Jakże w pojedynczych częściach kraju okazały się doświadczenia, co do przeprowadzenia nowej ustawy o podatku gruntowym, i jakim sposobem możnaby zarządzić dostrzeżonym wadom, mianowicie celem strzeżenia interesów Stryi wobec reszty krajów, w Radzie państwa reprezentowanych?

KORESPONDENCYA „CZASU”

Wiedeń 7 lipca.

(R.) Hr. Andrassy zabawi tu jeszcze około 8 dni. Po jutrze odbyć się ma wspólna narada ministrów w sprawie rokowań handlowo-olowych między rządem przed i za-litawskim. Pobyt hr. Andrassy w tej chwili w Wiedniu, zostaje naturalnie w związku z tą sprawą i świadczyć się zdaje, że rokowania nie idą bardzo gładko...

Madryt 29 czerwca. Komisya z dziesięciu obywateli jak się zdaje przyjdzie do siebie kilku przedstawicieli stronnictwa p. Sagasty, ale Iberia oświadcza, że przysięsiele p. Sagasty żadnego innego w niej nie weźmą udziału, chyba taki, któryby kończył wojnę domową...

Wiedeń 7 czerwca. Stryjski Wydział krajowy wydał w wszystkich autonomicznych władz krajowych następującą odezwę: „Czesotkroć już zauważał Wydział krajowy, że ustne omówienie spraw ważnych, kraju i sejmu dotychczas, na obszerniejszym zebraniu osób, które największy wpływ w kraju posiadają...

Rosya. Godnym uwagi jest artykuł wstępny Nr. 150 Petersburskich Wiadomości, obszernie traktujący kwestye związku anglo-rosyjskiego, rozgłoszonego przez Golas. Zaczyna się od jowialnych drwinek ze „skromnego współpracownika” tejże gazety, któremu ani do głowy przyszło kiedy mogło, że piod jego pióra narobi takiego hałasu...

Część literacko-artystyczna.

Z LITERATURY.

aby przez wytopienie nowych szczegółów i faktów, przez zestawienie i porównanie powag wpływowych, rozumieć i ocenić autorów i ich pisma. Praca ta zbliża ich do nas, i ożywia — a tem samym ożywia historję umysłowego ruchu, która powinna być czymś więcej, niż spisem bibliograficznym z całym ogonem dat lub przypisaniem powych teorii do praktyki. Autor żyć powinien przez książkę którą stworzył; książką przez autora...

wiele przeważająca i liczną i treściwą produkcje w języku ojczystym. Literatura ta niemiecka jest wagi, choć pisana w języku uniwersalnym, dziś niemal zarzuconym. Sama ta okoliczność, że tyle po łacinie pisano, i że każdy prawie legzący autor tworzył i w powszechnym i swojskim, wyraźnie jest widać...

tyczących się akademii Zamoyskiej, która organizuje i sprowadza do niej profesorów. On bowiem w założeniu tej wyższej szkoły był prawą ręką wielkiego Hetmana i kanclerza. Wszystko to z ściągą dokładnością znajduje się opowiedziane w żywocie Szymonowicza, wzbogaconym jego listami do rozmaitych osób, i rozmaitych osób do niego, a oprócz tego pięknie poezjami tak łacińskimi jak polskimi, które nie były w zbiorze pism jego łacińskich wydanych w Warszawie...

ty „w domu nieróżniącym się od wiejskiej chaty”, a przeciw „w tak miłym ustroju filozofia i bogowie sami radzi mieszkał”. Jakże wrażeń robiły na współczesnych jego łacińskie poezje, tak opowiada Bielowski: „kiedy pierwsze ody Szymonowicza rozeszły się po Europie, przyjęły je z największym uniesieniem uczeni wszystkich niemal narodów”.

Szymonowicz pisząc w ojczystym języku ma całkiem inny charakter i barwę, jest on w nich więcej samą sobą, choć oczy na ciele na wzory swoje zwrócone. Bielowski tak charakterystycznie jego Sielanki: „Nieogranicza się on w nich do jednej dary, przesłane przez kogoś do Polski zastały poe-

Spółka akcyjna budowy machin przedtem (303.24-) Breitfeld Danek i Sp. w Pradze

miar metrycznych z drzewa i blachy, wraz z najlepszymi narzędziami do budowy, domu, kuchni, stajni, piwnicy i ogrodu.

CHLORAL w PERLEKACH LIMOUSIN w Paryżu rue Blanche 2. HYDRATE de CHLORAL en CAPSULES.

W ciałem naturalny sposób można w przeciągu 16-tu dni uzyskać na zupełnie litych miejscach wspaniałą kędzierzawą brodę.

W ciałem naturalny sposób można w przeciągu 16-tu dni uzyskać na zupełnie litych miejscach wspaniałą kędzierzawą brodę.

OGŁOSZENIE. Nakładem Księgarni i składu nut muzycznych A. Nowoleckiego w Krakowie

Gdzie wygrają się każdy raz? U firmy Mindus & Marienthal wraz!

Wieloletni wód szezawnickich J. Schaitter i Spółka w Rzeszowie.

HÉMATOSINE PP. TABOURIN, Kawalera Legii honorowej i LEMAIRE, chemików.

Pora węglerskich winogron stołowych. Wywóz na wszystkie strony przyjmuje na siebie handel nasion i pierw

Kąpiele mułowe, siarczane i żelaziste NEUDORF pod Wesiritz w Czechach, stacya kolej Mies (obok Marienbadu).

Rozsyłka wód mineralnych z Eger-Franzensbad (Franzens-, Salz-, Wiesn-, Nequelle i kalter Sprudel) na porę 1875 roku

Dr. Med. Karol Goebel dentysta. Lekarz specjalizy chorób ustnych, ordynuje od 106j do 36j ulica Franciszkańska 151.

Nasienie Rzepy pastewnej (Stoppelrübensamen) pewne i dobre poleca J. Bulsiewicz w Bochni.

Do sprzedania Folwark mający 36 morgów ornego pola w Nowym Sączu na Grodzim.

Do wypełnienia dziurawych zębów niema skuteczniejszego i lepszego środka, jak plomba do zębów c. k. nadwornego dentysty

Wielmożny Panie! Ponieważ po użyciu tylko czterodniowym syropu z podfosforanu wapna, nastąpiło w chorobie tylko znaczne polepszenie i ulżenie.

Stomatikon D. Brunna. Dentyści kilku c. k. zakładów w Gracu.

Stomatikon D. Brunna. Dentyści kilku c. k. zakładów w Gracu.

MAGEN-LIQUEUR (Krombolziana) Powszechnie uznany Skład fabryczny towarów modynych i płuciennych

Skład fabryczny towarów modynych i płuciennych "Heinrich Singer" w Wiedniu, Fünfhuss, Schoenbrunnerstrasse Nr. 36.

Folwark Kokuszka w obwodzie Sandeckim, o 1/2 mili od górszczy, o 3/4 mili od stacyi kolei Leluchów-Tarnów.

Państwo Busk poszukuje ogrodnika teoretycznego wykształconego. Zgłoszeń się w odpisanym świadectwie pod adresem: J.W. Henryk Bra

Młodzieniec który cztery gimnazjalne klasy z dobrym postępem ukończył, może jako Praktykant u aptekarza A. Reicherta

Śmierć pluskwom! Arabski pewny środek bez barwy i zapachu! Bez plam w białym łożku! Porcja 30 c. na 6 łożek.

Syrup wapienny Purgleitnera z podfosforanu wapna według Grimaulta w Paryżu.

Styryjski sok ziołowy dla cierpiących na pierś. Dostaje go można zawsze w świeżem stanie po cenie 80 cent. za flaszkę.

J. Engelhofera Esencya muszkułowa i nerwowa z aromatycznych ziół alpejskich.

Likier żółdkowy Dra Krombolza. Likier ten przyrządzony ze wzmocniających roślin, działa szczególnie skutecznie na organa trawienne.

Skład fabryczny towarów modynych i płuciennych "Heinrich Singer" w Wiedniu, Fünfhuss, Schoenbrunnerstrasse Nr. 36.

Wydawnictwo dzieł katolickich Dra Władysł. Miłkowskiego w Krakowie... Dognaty katolickie, ich wykład, dowody i obrona przeciwko zarzutom niedowiarstwa...

W DRUKARNI c. k. Uniwersytetu Jagiell. w Krakowie nabyć można:

Chemie nieorganiczne dla Uniwersytetów i Akademii technicznych Prof. Dra Czajnińskiego...

Nakładem księgarni Karola Malika w Cieszynie wyszedł kompletnie Andrzej Haidingera Adwokat domowy

Obwieszczenie. Celem wydzierżawienia prawa propinacji wódki i piwa w mieście Sanoku i wsi Posadzki Olchowickiej...

Obwieszczenie. Celem wydzierżawienia prawa propinacji wódki i piwa w mieście Sanoku i wsi Posadzki Olchowickiej na czas od 1 stycznia 1876 r. do końca Grudnia 1878 r...

Obcica pokojowe francuskie, angielskie i krajowe, oraz Story do okien...

Nauczycielka tańców żyć sobie wjechać na wieś dla udzielania lekcyj tańców...

Kuchenki naftowe przenośne, najnowszej konstrukcji, w różnej wielkości...

Szczegółowość. Tartaki kompletne pełne. Fabryka machin i odlewnia żelaza Ferdynand Kühnel...

Jana Matejki Ubiory w Polsce, litografia na 11 tu wielkich kartach z ozdobną kartą tytułową...

Księgarnia Adolfa Dygasńskiego zaleca następujące dzieła komisowe i nakładowe: Chemia nowoczesna Hoffmanna...

Pod prasą: „Zyd“ dramat Adama Asnyka. Ekspeduje się prędko za zaliczką...

Fisharmonia z 5 oktawami i tyłu odmianami, w dobrym stanie...

Obcica pokojowe francuskie, angielskie i krajowe, oraz Story do okien...

Ogłoszenie. Na mocy aktu fundacyjnego i statutu w sp. Stanisława hr. Skarbka z roku 1843, tudzież zatwierdzonego przez wys. Rząd...

Kuchenki naftowe przenośne, najnowszej konstrukcji, w różnej wielkości, oraz Tartaki kompletne pełne...

Właśnie wyszły i są do nabycia we wszystkich księgarniach w kraju i zagranicą: JENERAŁA HENRYKA DEMBIŃSKIEGO Pamiętniki o powstaniu w Polsce r. 1830-1831.

REGISTRA GOSPODARCZE układu Wiktora Sylleckiego, których wydawnictwo miałem zaszczyt zapowiedzieć niedawno osobnymi prospektami...

!!Ważne dla łysych i słwych!! Kallomyrin pomada barwiąca i wzmacniająca porost włosów, jest zupełnie nieszkodliwym i najwygodniejszym środkiem...

Ze Szczawnicy. Jużto oddawna pomiędzy traktiernikami w Szczawnicy istniały intrygi - choć to zapewne zarobku prowadzi niektórych...

Obcica pokojowe (Tapety) francuskie, angielskie i krajowe, oraz dekoracje i listwy...

GIESSHÜBLER pod Karlsbadem, najczystszy alkaliczny szcawk polecia się najuśmieszniej...

Wyższa Szkoła Rolnicza Imienia Haliny w Żabikowie pod Poznaniem. Wykłady półroczna zimowego 1875/76 r. rozpoczynają się dnia 15 Października r. b.

Zdroje mineralne Nassau-Selters Towarzystwo akcyjne. Przymioty wody mineralnej z Oberselters są dostatecznie znane...

Gromochrony. Często zapalenia od piorun w ostatnich czasach w budynkach, które nie posiadają gromochronu...

Potrzebny jest w Greboszowie organista z odpowiednim uzdolnieniem w śpiewie i muzyce.

Mieszkanie letnie pod kopcem Kościuszki, w pięknym położeniu, na Lipie i Sierpiń do wynajęcia.

Już nie trzeba froterów!! Główny skład kauczukowej woskowej PASTY do zapuszczania posadzek.

Uzdolniony w kroju krawiec damski znajdzie stałe i korzystne zatrudnienie.

Do Krynicy przybędę w pierwszych dniach Lipca na sezon kąpielowy, zaopatrzony w gazyn i najpiękniejsze paryskie stroje.

Adwokat Dr. Mochnacki przynosi z dniem 7 lipca 1875 r. kancelaryą swą do domu pana Feika...

Dzierżawa. W lesie GORZYCE przy gościńcu między JASEM i ŻMIGRODEM położona, w bardzo dobrej glebie...

F. Kernreuter w Wiedniu, Hernals, Hauptstrasse 115 obok kolei konnej. Za rzetelnym poręczeniem...

Handel towarów modnych DLA PAN WILHELM BECK, w Wiedniu, Stadt, Frelung, Ecke der Strauchgasse Nr. 1.

27 cent. Dwa palerko: dwa lokale wiedeńskie. Próby i spis towarów za darmo.

Księgarnia J. CZECHA w Krakowie posiada następująca dzieła pamiętniki o powstaniu w Polsce r. 1830-1831.

APTEKA „POD GWIAZDĄ“ Konsultętego Wiszniewskiego w Krakowie przy ulicy Floryjańskiej utrzymuje na składzie Wody mineralne

Wzywamy Franciszka Ksawerego P..... by zechciał ucieklszy z pomieszkaniem za takowe czynsz...

Loterya fantowa na korzyść Towarzystwa pomocy naukowej szkoły wydziałowej w Krośnie odbędzie się w zakładzie zdrowym Iwoleciez dnia 11go Lipca r. b.

Chłopiec w wieku około lat 14 znaleźć może zaraz miejsce jako praktykant w Handlu Wina A. Ochotnickiego w Krakowie.

Kasyer znajduje zatrudnienie przy kasie Towarzystwa Zaliczkowego w Jasiu, od 1go Października r. b.

Suknie do prania. Perkalę, pikę na suknie, białe i żółte, zakony, batysty, gładkie i drukowane...

27 cent. Dwa palerko: dwa lokale wiedeńskie. Próby i spis towarów za darmo.